云南省药品监督管理局关于

征求云南省食品安全地方标准

《云南常见野生食用菌名录》意见的通知

各州、市市场监督管理局：

根据《云南省卫生和计划生育委员会食品安全地方标准制

定项目任务书》（云卫〔2018〕DB002）的安排，省药品监督

管理局（原省食品药品监督管理局）承担云南省食品安全地方

标准《云南常见野生食用菌名录》的起草任务。

我局于 2018 年 9 月组织云南出入境检验检疫局技术中心、

省疾控中心、中科院昆明植物研究所、昆明医科大学公共卫生

学院、云南农业大学食品科技工程学院、云南省野生菌协会、

云南云测质量检验公司等单位的专家组成起草组，启动标准起

草工作。经过一年多的时间，开展了野生菌食用历史和研究的

资料收集、野生菌食用习惯调查和统计分析、云南省发生的野

生食用菌中毒事件分析、野生菌农药残留和重金属污染物检验

分析等 4 方面工作，召开了 6 次专家研讨会，起草了《云南常

见野生食用菌名录》（征求意见稿）。

现就《云南常见野生食用菌名录》（征求意见稿）向社会

征求意见（征求意见稿详见附件 1），请于 2019 年 12 月 16 日

前按以下方式反馈意见。

联系人及电话：钟读波，15925236271

传真：0871-67426672

电子信箱：3095236969@qq.com。

附件：1.《云南常见野生食用菌名录（征求意见稿）》

2.《云南常见野生食用菌名录（征求意见稿）》编制

说明

3.《云南常见野生食用菌名录（征求意见稿）》反馈

表

云南省药品监督管理局

2019 年 11月 26 日

（此件公开发布）

抄送：省市场监管局，本局领导，相关行业协会商会、大专院校、

科研院所等。

mailto:0871-67426672或电子信箱3095236969@qq.com
mailto:0871-67426672或电子信箱3095236969@qq.com
http://www.nhc.gov.cn/sps/s7891/201007/publicfiles/business/cmsresources/mohwsjdj/cmsrsdocument/doc9335.doc
http://61.49.18.65publicfiles/business/cmsresources/mohwsjdj/cmsrsdocument/doc9336.doc
http://61.49.18.65publicfiles/business/cmsresources/mohwsjdj/cmsrsdocument/doc9336.doc